Договор № ____
на выполнение услуг
г. Петропавловск

     «___»___________ 20     г.

ТОО «Севказэнергосбыт»  г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора Сагандыкова М.К.,  действующего на основании Устава, с одной стороны и    _________________ г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить услуги по  техническому обслуживанию системы учета рабочего времени, системы видеонаблюдения, раздвижных ворот в 2021 году на объекте Заказчика, далее по тексту «услуги» в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Заказчик принимает на себя обязательство произвести оплату в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Стоимость услуг и порядок оплаты.
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определена на основании расчета стоимости  оказания услуг (Приложение № 1). Стоимость не подлежит изменению в сторону увеличения с даты подписания настоящего договора.
2.2. На момент  подписания  договора  стоимость  услуг, указанных в п.1.1. составляет в месяц _________________ тенге. Общая стоимость услуг в год по настоящему договору составляет __________________________________ тенге. Стоимость услуг включает все затраты Исполнителя, связанные с исполнением настоящего договора.
2.3. Заказчик осуществляет оплату по настоящему договору ежемесячно до 15 числа месяца следующего за расчетным, перечислением денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, с даты подписания акта выполненных услуг на основании выставленного счета-фактуры.
2.4.Иные формы расчета и сроки оплаты  допускаются по письменному согласованию Сторон.
2.5.В случае изменения расчетного счета Исполнителя, Исполнитель извещает об этом Заказчика в письменном виде.
3. Сроки выполнения услуг.
3.1. Сроки выполнения услуг ежемесячно согласно графика выполнения услуг (Приложение №2).
3.2.  Продление срока выполнения услуг имеет место в следующих случаях:
3.2.1. если имеют место форс-мажорные обстоятельства;
3.2.2. в иных случаях, признанных Заказчиком объективными и требующих дополнительных сроков.
3.3. Любое изменение срока должно быть оформлено сторонами путем подписания соответствующего дополнительного соглашения.
4. Права и обязанности Исполнителя.
4.1.Исполнитель обязан:
4.1.1. Обеспечить надлежащее и своевременное выполнение всех услуг, предусмотренных настоящим договором;
4.1.2. предоставлять всю необходимую информацию о ходе исполнения обязательств по первому требованию Заказчика;

4.1.3. исполнять полученные в ходе выполнения услуг указания Заказчика по поводу выполнения услуг по настоящему договору, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора;
4.1.4. соблюдать требования, предъявляемые требованиями системы менеджмента профессиональной безопасности и здоровья, экологического менеджмента ТОО «Севказэнергосбыт» при выполнении услуг на территории Заказчика;
4.1.5. ознакомиться с Политикой в области качества, экологии, профессиональной безопасности и здоровья ТОО «Севказэнергосбыт», IMS 04.04 Управление эмиссиями, IMS 04.08.01 Реестр экологических аспектов, IMS 04.05.03 Перечень опасностей и оценка риска.
4.1.6. Поддерживать на территории  ТОО «Севказэнергосбыт»  надлежащий порядок. Собирать отходы в места сбора, указанные ответственным персоналом ТОО «Севказэнергосбыт»  и еженедельно удалять с территории  ТОО «Севказэнергосбыт»  все отходы из мест сбора отходов в места хранения отходов.
4.1.7. В случае неисполнения вышеуказанных требований. Все штрафы, предъявленные Заказчику контролирующими организациями по причинам, зависящим от Исполнителя будут в регрессном порядке направлены в адрес Исполнителя.
4.1.8. Своевременно уведомлять Заказчика об обнаруженных неисправностях с обязательным оформлением акта дефектации.

5. Права и обязанности Заказчика.
5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Оплатить Исполнителю выполненные по настоящему договору услуги в соответствии с условиями настоящего договора;

5.1.2.  производить плату за эмиссии в окружающую среду от оборудования, переданного Исполнителю в аренду, на основании переданных Исполнителем данных и выставлять ежемесячно Исполнителю. Плата за эмиссии от остального оборудования, установленного на территории Исполнителя, находится в зоне ответственности Исполнителя;
5.1.3. информировать персонал подрядной организации о Политике в области качества, экологии, профессиональной безопасности и здоровья ТОО «Севказэнергосбыт», значимых экологических аспектах, существенных опасностях и процедурах по управлению операциями
5.2. Заказчик или его уполномоченное лицо, всегда имеют доступ к Объекту или любому другому месту, где выполняются или будут выполняться услуги по настоящему договору.

5.3. Заказчик имеет право:

5.3.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых услуг, за соблюдением сроков их выполнения;
5.3.2. проверять состояние промышленной и экологической безопасности на объектах Исполнителя;
5.3.3. осуществлять контроль и надзор над исполнением требований ИСМ, в том числе:

- качеством исполнения услуг и заполнения предусмотренной документации;

- соблюдением требований техники безопасности и охраны здоровья Исполнителем, с учетом рисков и опасностей на рабочем месте;

- соблюдением требований техники безопасности и охраны здоровья Исполнителем, с учетом рисков и опасностей на рабочем месте;

- сбором, учетом, хранением отходов, контролируя соответствие требованиям системы экологического менеджмента Заказчика;

5.3.4. запрещать эксплуатацию оборудования и производство работ при выявлении нарушений санитарно-эпидемиологического и экологического законодательства РК, которые создают угрозу жизни и здоровью работников, экологическому состоянию окружающей среды и могут привести к инциденту или аварии.
5.3.5. Приостановить выполнение услуг при обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением услуг:

- при обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением услуг отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество выполняемых услуг;

- при не исполнении Исполнителем своих обязательств по исправлению услуг, выполненных с нарушением требований договорных документов или признанных Дефектом;
5.4. Если Исполнитель оказывается неспособным выполнить услугу до конца в соответствии с Приложением №1, Заказчик обязан направить замечания в письменном виде Исполнителю и приостановить выполнение услуг в целом или их части до устранения причин.
6. Гарантии.
6.1. Исполнитель гарантирует, что для производства услуг по настоящему договору имеет необходимые разрешения и лицензии, выданные соответствующими компетентными органами, а также необходимые навыки, опыт и квалификацию.
6.2. Исполнитель гарантирует, что услуги будут выполнены без Дефектов, снижающих их качество, что состав услуг будет соответствовать требованиям настоящего договора, соответствующей нормативно-технической документации. Услуги, не соответствующие этим требованиям, в том числе содержащие необоснованные и несанкционированные изменения, признаются Дефектными.
6.3. Исполнитель гарантирует высокое качество исполнения услуг и материалов.
6.4. Гарантийный срок на оказание услуг и материалы - 12 месяцев с момента подписания Акта приемки услуг.
6.5. Любой дефект, допущенный при выполнении услуг по договору, Исполнитель устраняет за свой счёт в течение 5 дней с момента выявления недостатков.
7. Порядок сдачи выполнения услуг.
7.1. Ежемесячно в течение 3 (трех) календарных дней по окончанию выполнения услуг Исполнитель обязан предоставить Заказчику Акт приемки выполненных услуг по форме, согласованной с Заказчиком. Акт приемки выполненных услуг должен содержать полный перечень выполненных услуг, сроки выполнения услуг, быть подписан руководителем Исполнителя и скреплен печатью предприятия.
7.2. Заказчик, получивший сообщение Исполнителя о готовности  к сдаче выполненных услуг, обязан приступить к их приемке. Оформление Заказчиком Акта приемки выполненных услуг производится путем подписания полномочными представителями Заказчика и скрепления печатью, и направления его в адрес Исполнителя.
8. Форс-мажор.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: стихийных бедствий, военных действий, издание центральными органами государственной власти и  управления  нормативно-правовых  актов, запрещающих, либо приостанавливающих исполнение Сторонами договорных обязательств. Срок исполнения обязательств в таких случаях отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных  обстоятельств немедленно, однако, не позднее 5 дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую Сторону. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
8.2. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств служит документ,  выданный соответствующими  компетентными органами.
8.3. Если обстоятельства форс-мажора длятся более 6 (шести) месяцев, то Стороны обязаны согласовать условия расторжения настоящего договора с обязательным  проведением взаиморасчета в течение 10-ти дневного срока.
9. Ответственность сторон.
9.1. За нарушение сроков выполнения услуг, Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости договора за каждый день просрочки.
9.2. Уплата пени и штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
9.3. За отказ от выполнения услуг по настоящему договору Исполнитель,  по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом. Отказом от выполнения услуг являются случаи, когда Исполнитель не приступил к началу выполнения услуг  по истечении 10 дней с даты истечения срока начала выполнения услуг, либо не завершил выполнение услуг по истечении более чем 10 дней с даты истечения срока выполнения услуг.
9.4. В случае предъявления контролирующими органами претензий и штрафов к Исполнителю, либо Заказчику, связанных с неисполнением Исполнителем законодательных требований, Исполнитель самостоятельно и полностью оплачивает все финансовые претензии и возмещает нанесенный материальный ущерб.
10. Порядок разрешения споров.
10.1. Заказчик и Исполнитель должны прилагать все усилия к тому, чтобы мирным путём разрешать в процессе переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по настоящему договору или в связи с ним.
10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Заказчика.
11. Срок действия настоящего договора.
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует с даты подписания договора по 31.12.2021 г.
11.2. Стороны могут расторгнуть договор досрочно в порядке, предусмотренном действующим законодательством РК.
11.3. Односторонний отказ от настоящего договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.
11.4. Дополнительными причинами одностороннего отказа от настоящего договора по инициативе Заказчика является  однократное  нарушение Исполнителем сроков выполнения услуг,  не устранение Исполнителем выявленных дефектов в установленный срок, использование некачественных материалов.
В случае одностороннего отказа от исполнения договора по инициативе Заказчика Исполнитель обязан возместить все убытки, возникшие у Заказчика в связи с односторонним  расторжением договора.
11.5. При одностороннем отказе от договора либо досрочном расторжении договора сторона-инициатор должна предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней.
11.6. Расторжение настоящего договора и отказ от настоящего договора не исключают ответственности, предусмотренной для сторон настоящим договором.
11.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых, находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.
12. Юридические адреса.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ПОДРЯДЧИК

____________________
____________________
___________________
	ТОО «Севказэнергосбыт»

 г. Петропавловск, ул. М. Жумабаева, 66
БИН 981140000147
ИИК KZ02914398558BC00040

БИК SABRKZKA

Филиал ДБ АО "Сбербанк" г Петропавловск

г. Петропавловск

 Свидетельство о постановке на учет по НДС
 серии 48001 №0005080 от 19.10.2012 г.

Генеральный директор

_______________________ М.К. Сагандыков

	_______________________

PAGE
4